cessat secunda obligatio. ut in seruo subiicitur qui non potest etiā natura-

liter teneri fideiubendo vel intercedendo quoquomodo; vt. ff. de fideiſ.

seruus inscio. t. l. sequen.

Idez etiam in infante dicam qui secundo se ob-

ligauerit. nam cum nulla sit non tollitur p̄ia cum non habeat in quem

transferat. Quidā tñ dicerunt naturaliter scrūum teneri enā fideiubendo

qd falsum est: nam nec als tenet nisi naturaliter cuius occasione tenetur

dominus de peculio. at hic non tenet: ut. ff. de pecu. l. iiii. s. si filius. t fa-

cit ad hunc. s. ff. de fideiſ. si ticius. s. buic.

m **N**ō idē. sed que est rō diversitas inter hunc. s. t superius r̄sūz: m.

q. ibi saltē naturalis obligatio fuit. hic nulla in seruo vt ibi dīcim?. Item hic id q. pupillus potuit obligari naturaliter t ciuiliter cū auctoritate tutoris t per eius s. creditorem stetit quare sibi imputet. vnde prior actio tollit. t posterior nō ma-

ter. seruus autē nullus auctoritate pōt obligari ciuiliter: ideoqz non imputat. s.

n **C** Nullus stipulatus. i. inter

rogat. stipulor. n. i. interrogō

fm. Dīc. sic accipit. ff. de cō

di. inde. si nō sorte. s. si decez.

o **C** Nouatio fit. No. b tria iu-

ra circa nouationem antiquis-

ma. vbi ēt si nūl noui inter-

ueniret fieret tñ nouatio: vt. ff.

de ac. t ob. obligationum fe-

re. s. f. H̄ez noua vbi nouatio

p̄sumptine siebat quoties no-

ui qd interueniret. t semper in

telligebatur hoc agit: vt hic. t

ff. de noua. l. i. uel dic tñ t verius

duo ē: p̄mo siebat si hoc age-

bat exp̄sse uel tacite: ut. ff. e. l.

.iiij. de nouo iure si id exp̄ima-

tur: vt. j. p̄. s. t in. d. l. obli-

gationi fere noui interuenie-

bat. s. stipulatio penalit. t fa-

cit ad hoc. s. q. mo. test. infir.

.s. i. t. ff. de re iudi. l. iiiij. s. si et

quentiae. t. s. sed si pignora.

p **Q** uod autē. s. ff. de noua.

quorū.

q **C** nouationem. exp̄esse vel

tacite. ac.

r **S**ed cū hoc. introducebat t

alij in alijs: vt q. sorte aliquid

nou in obligatione erat adie-

cū: vt. s. c. s. sed si eadem.

s **C** Constitutio. vt. C. de no-

ua. l. fina.

t **A**ccedere. fit tñ eractio m̄

semel de eodē: vt. ff. de re iudi.

bona fides.

C **Pocamplio.** Contra-

cas q. consensu contrahit: con-

trario consensu re non sequitur

dissolvi. b. d. are.

u **C** **Que cōsensu.** s. solo. sed q.

sunt he. tñ. numerant. s. b. ob

li. t. cōsensu. Itē in quibusdam

ex maleficio ut nudo consensu

etiam tollantur ipso iure. ut in

iuriarum. H̄ez furti t similes:

vt. ff. de pac. si tibi. x. s. quedaz

actio. als non ipso iure tolluntur.

v **C** **Cōsensu.** s. pacto de nō pētēdo. s. p̄. excep. vt. ff. de pac. l. si vnu. s. pacts.

w **F**recio soluto. sed nunquid si partē precij soluit: tñ. non est integra. t ideo

non rescindit nudo consensu. sed ita demū: si bincide facta sit retro traditio:

vt. C. quando li. ab emp. di. l. i. t. ff. de pac. l. ab emptione. t. est ratio v̄robiqz:

qz nil est tam conueniens naturali equitati q̄ codem genere quodqz dissolui quo

ligatum est. ut. ff. de reg. iur. nūl.

y **I**dē dictuz est. ut. s. e. s. t no. in fi. buijs ti. r̄j. esse modos per quos tollit

obligatio tā ciuilis q̄ naturalis ipso iure vt nulle remaneat reliquie per solutio-

nen: ut. s. e. in prin. Itē per acceptilationem. ut. s. e. s. itē per acceptilationem.

Item p nouationem voluntariam. vt. s. e. s. p̄. t. s. prori. s. H̄ez per no-

uationem necessariam. utp s̄iā t contestationem lūis: ut si aliis meo nomi-

ne subeat pro me iudicium animo nouandi t liberandi me: vt. ff. de noua. l. de-

legare. s. i. t. l. alia. Item p cōpensationē: vt. j. s. ac. s. pe. t. s. in bonefidei. Itē

per delegationem: ut. ff. de noua. l. delegare. t. tñ. Item per confessionem debi-

ti: vt. ff. de fideiſ. l. si debitori creditor. Item per obligationem consignationem

<p